mengefassten quantitativen Daten bezüglich der Wäh
rungsrisiken in GBP, denen der Konzern ausgesetzt ist, stellen
sich wie folgt dar:

In TEUR

Geschäftsjahr zum 31.12.

2024 2023

Forderungen, die Währungsrisiken
unterliegen 5.817 5.776

Nettorisiko 5.817 5.776

NFON-GESCHÄFTSBERICHT 202402  Konzernlagebericht 03  Konzernabschluss 04  Weitere Informationen01  Unternehmen 133

Die folgenden Kurse wurden angewandt:

Kassakurse Durchschnittskurse

zum
31.12.2024

zum
31.12.2023 2024 2023

GBP 1,206 1,151 1,183 1,153

SENSITIVITÄTSANALYSE

Eine Abwertung/Aufwertung des britischen Pfunds um 10 %
hätte das Eigenkapital und den Gewinn oder Verlust um die
nachfolgend aufgeführten Beträge erhöht/verringert. Die-
se Berechnung geht davon aus, dass die Veränderung zum
Abschlussstichtag eintrat, und wurde auf das zu diesem Zeit-
punkt bestehende Risiko angewandt.

Bei dieser Analyse wurde unterstellt, dass alle anderen Ein
flussfaktoren mit Ausnahme der Wechselkurse konstant blei-
ben.

In TEUR

Gewinn oder Verlust Eigenkapital nach Steuern

Aufwertung
(Rückgang

um 10 %)

Abwertung
(Anstieg um

10 %)

Aufwertung
(Rückgang

um 10 %)

Abwertung
(Anstieg um

10 %)

Sensitivitätsanalyse für das Nettorisiko

31.12.2024 – 582 582 – 571 571

31.12.2023 – 578 578 – 579 579

Die zusammengefassten quantitativen Daten bezüglich der
Währungsrisiken in PLN, denen der Konzern ausgesetzt ist,
stellen sich wie folgt dar:

In TEUR

Geschäftsjahr zum 31.12.

2024 2023

Verbindlichkeiten, die
Währungsrisiken unterliegen 912 966

Nettorisiko 912 966

Die folgenden Kurse wurden angewandt:

Kassakurse Durchschnittskurse

zum
31.12.2024

zum
31.12.2023 2024 2023

PLN 0,234 0,230 0,232 0,226

SENSITIVITÄTSANALYSE

Eine Abwertung/Aufwertung des polnischen Zloty um 10 %
hätte das Eigenkapital und den Gewinn oder Verlust um die
nachfolgend aufgeführten Beträge erhöht/verringert. Diese
Berechnung geht davon aus, dass die Veränderung zum Ab-
schlussstichtag eintrat, und wurde auf das zu diesem Zeit-
punkt bestehende Risiko angewandt.

Bei dieser Analyse wurde unterstellt, dass alle anderen Ein
flussfaktoren mit Ausnahme der Wechselkurse konstant blei-
ben.

In TEUR

Gewinn oder Verlust Eigenkapital nach Steuern

Aufwertung
(Rückgang

um 10 %)

Abwertung
(Anstieg um

10 %)

Aufwertung